
Protokół Nr 59/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 24 lutego 2023 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu z dnia 30.01.2023 r. 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 6 lutego 2023 r.  

5. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz. Powitała członków 

komisji, pracowników urzędu oraz gości. 

Do pkt 2  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Do pkt 3 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy członkowie Komisji mają uwagi  

do przesłanego protokołu z dnia 30.01.2023 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli protokół z dnia 30.01.2023 r.  

Do pkt 4 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła opinię biura prawnego wskazującą, 

iż organem właściwym do jej rozpoznania jest Rada Miejska w Gołdapi. Co prawda można tę skargę 

potraktować również jako skargę na Burmistrza i dodatkowo na urzędnika. W tej sytuacji należałoby  

się zwrócić do składającego skargę o doprecyzowanie czy jego skargę należy zakwalifikować jako skargę tylko 

na Burmistrza czy jeszcze dodatkowo na imiennie wskazanego urzędnika i w tej części właściwym  

do rozpoznania byłby Burmistrz. Natomiast w mojej ocenie te skargę należy traktować całościowo jako skargę 

na działania Burmistrza i podległych mu urzędników, a właściwym do rozpoznania skargi jest Rada Miejska. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że Komisja otrzymała pismo z wydziału 

WIK z informacją, że sprzęt jest udostępniany w razie potrzeb a inwentaryzacja sprzętu sołeckiego zakończy 

się w marcu 2023 r. Zapytał skarżącego, czy podany termin nie odpowiada czy dany czas jest zbyt odległy. 

Skarżący powiedział, że głownie chodzi o przewlekłość procedury. Sprzęt do sprawdzenia został pobrany 

16.09.2022 r. i dotyczy 16 sztuk. Skarżący powiedział, że na swój koszt musi po dany sprzęt przyjechać, który 

został zakupiony z funduszu sołeckiego i na potrzeby sołectwa. Przedłużającą się inwentaryzację odbiera jako 

złośliwość. Do inwentaryzacji urząd pobrał 16 sztuk, 14 sztuk sprzętu zostało na świetlicy w Żelazkach. Jeżeli 

wskazany termin końcowy będzie ostateczny to będzie zadowolony. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała skarżącego, na czyj koszt jest 

pobieranie sprzętu z Urzędu i późniejsze jego zwrócenie.  

Skarżący odpowiedział, że na swój koszt. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że ostatnio na koszt urzędu. 

Skarżący odpowiedział, że 2 razy urząd a raz na swój koszt. 

Burmistrz Gołdapi pan Tomasz Luto powiedział, że nie byłyby sprawy jakby kradzież kosiarki została 

zgłoszona na policję. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła odpowiedź z wydziału WIK,  

że podczas jednego z zebrań sołeckich sołectwa Babki sołtys poinformował uczestników zebrania, iż kosiarka 

gminna nad którą sprawuje piecze została skradziona, przy czym zapomniał zawiadomić o tym Policję oraz 

pracowników Urzędu Miejskiego. W związku z powziętą informacją oraz docierającymi sygnałami  

o nieprawidłowym użytkowaniu i zarządzaniu sprzętem od mieszkańców sołectwa postanowiono  

o przeprowadzeniu inwentaryzacji sprzętu.. Sprzęt jest przechowywany w magazynie Urzędu Miejskiego. 

Podczas przekazania sprzętu ilościowo jego stan zgadzał się. Podczas jednej z Sesji Rady Miejskiej w Gołdapi, 

która odbyła się w ubiegłym roku sołtys oznajmił, iż zamienił jeden ze skradzionych sprzętów na nowy 

(odkupił sprzęt). Nie poinformował pracowników Urzędu Miejskiego w Gołdapi o takiej czynności podczas 

przekazywania sprzętu. Podczas jednej rozmowy z pracownikami sołtys wskazał, iż zamieniona kosiarka  



ma stanowić rekompensatę za brakujący sprzęt, gdyż nie jest w stanie określić czy kosiarka została skradziona, 

czy komuś pożyczona. Następnie podczas kolejnej Sesji Rady Miejskiej stwierdził, iż nowa kosiarka jest jego 

kosiarką i gmina ją nieprawnie przytrzymuje.  W dniu 3 stycznia 2023 r. została zawiadomiona Komenda 

Powiatowa policji w Gołdapi o podejrzeniu popełnienia przestępstwa poprzez kradzież kosiarki gminnej nad 

którą pieczę miał sołtys sołectwa Babki. W dniu 15 lutego 2023 r. do tutejszego Urzędu Miejskiego w Gołdapi 

wpłynęło postanowienie o odmowie wszczęcia dochodzenia wobec stwierdzenia, że brak jest danych 

dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia czynu zabronionego.  Inwentaryzacja sprzętu trwa, gdyż 

jest to szereg czynności polegający między innymi na odszukaniu sprawdzeniu faktur zakupowych,  

nr seryjnych sprzętu, sprawdzenie zgodności sprzętu, przeanalizowaniu ich zgodności w systemie STOCK oraz 

wykonaniu i zamówieniu nalepek na sprzęt celem jego trwałego oznakowania, jak i rozstrzygnięcia ze strony 

odpowiednich organów. W związku z otrzymanym postanowieniem o odmowie wszczęcia dochodzenia 

zamieniona/odkupiona kosiarka zostanie wprowadzona na stan mienia gminnego, przy jednoczesnej likwidacji 

kosiarki, której jest brak (procedura likwidacji i przyjęcia mienia). Następnie końcową czynnością będzie 

oznakowanie sprzętu. Planowany termin zakończenia procedury, to marzec 2023 r. Sprzęt sołecki był 

udostępniany sołtysowi na każde jego potrzeby (spotkanie sołeckie w październiku oraz choinka w grudniu 

bieżącego roku). 

Skarżący powiedział, że na spotkaniu z mieszkańcami poinformował o zaginięciu sprzętu oraz o odkupieniu 

go z własnych środków.  Udostępnianie sprzętu nie jest realizowane z łatwością za każdym razem. W lipcu 

urząd dowiedział się o zaginięciu sprzętu a zgłoszenie na policję odbyło się w listopadzie. sprawdzenie zostało 

sporządzone na wniosek sołtysa w związku z rezygnacją sołtysa.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że być może sprzęt zostanie magazynowany w urzędzie 

ze względu na nieodpowiednie zabezpieczenie sprzętu sołeckiego.  

Skarżący powiedział, że przyznał się do błędu i odkupił sprzęt. Zapytał, czy sprzęt sołecki wróci w marcu 

do sołectwa.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że jeżeli skarżący złoży na piśmie oświadczenie  

w którym zadeklaruje właściwe zabezpieczenie sprzętu to tak. 

Skarżący podziękował za deklarację burmistrza. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała Skarbnika Gminy, kiedy wg ustawy  

o rachunkowości powinna być zakończona inwentaryzacja rozpoczęta we wrześniu. 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że w zależności od rodzaju inwentaryzacji. W ustawie  

o rachunkowości jest mowa o dwóch trybach przeprowadzania inwentaryzacji. W tym przypadku jest 

sprawdzany sprzęt sołecki szczegółowy ze względu na zaistniałe okoliczności i inwentaryzacja w tym 

przypadku została tak nazwana ze względu na nazewnictwo.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy sprzęt znajdujący się w sołectwach 

jest zinwentaryzowany na księgach w urzędzie.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że tak. 

Skarżący powiedział, że w związku z deklaracją burmistrza o powrocie sprzętu sołeckiego do sołectwa 

wycofuje złożoną skargę.  

Do pkt 5 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy w innych sołectwach jest planowana 

inwentaryzacja sprzętu.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że procedura ewidencjonowania sprzętu jest 

czasochłonnym procesem. Na dzień dzisiejszy nie posiada takiej informacji.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział o ciekach deszczowych. 

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis         Zbigniew Makarewicz 


